
 
 

Hasičský záchranný sbor 
Jihočeského kraje 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Přehled událostí HZS Jihočeského kraje
za 12. srpen 2012

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Zpracovala: por. Ing. Vendula Matějů
tisková mluvčí

 



Územní odbor České Budějovice
Neděle 12. srpna
15:29 Technický zásah - Pomoc se snesením pacienta do sanitky poskytla v Orlické ulici 

č. p. 350 v Týně nad Vltavou místní profesionální jednotka.

16:28 Technický zásah – Jednotka ze stanice Trhové Sviny a jednotky SDH obcí Olešnice 
a Trhové Sviny byly vyslány na žádost Policie ČR do obce Olešnice k technickému 
zásahu. 

16:42 Požár – Doutnající pražce na železniční stanici v Českých Budějovicích uhasila 
profesionální jednotka HZSP SŽDC.

19:57 Technický zásah – V Zachariášově ulici č. p. 687/2 v Českých Budějovicích 
eviduje českobudějovická jednotka nouzové otevření dveří bytu.

20:07 Technický zásah – Stejný zásah si připsali českobudějovičtí profesionálové také 
v Průběžné ulici č. p. 2474/32 opět v Českých Budějovicích. 

21:59 Požár – Technická závada byla příčinou vzniku požáru pneumatiky na přívěsu 
traktoru na obilí, ke kterému došlo v obci Bzí. Požár uhasily za dvacet minut 
profesionálové ze stanice České Budějovice společně s jednotkou SDH obce Dolní 
Bukovsko. Při požáru vznikla škoda ve výši Kč 5 000,--, hodnota uchráněného 
majetku činí Kč 30 000,--.

 

 

Územní odbor Český Krumlov
Neděle 12. srpna
13:20 Technický zásah – Jednotka SDH obce Loučovice si připsali nouzové otevření 

dveří bytu, a to v Loučovicích č. p. 273.

17:03 Dopravní nehoda – Profesionálové z jednotky HZSP SŽDC zasahovali v obci 
Trojany u vykolejeného vagónu osobního vlaku. Nehoda je bez zranění.

 

 

Územní odbor Jindřichův Hradec
Neděle 12. srpna
12:04 Technický zásah – V Novohradské ulici č. p. 361 v Třeboni zaznamenala místní 

profesionální jednotka nouzové otevření dveří bytu. 

16:41 Dopravní nehoda – Pouze protipožární opatření u havarovaného vozu provedla 
třeboňská profesionální jednotka u dopravní nehody osobního automobilu značky 
Škoda Fabia, který havaroval u obce Břilice. Vůz sjel mimo vozovku na pole. Hasiči 
nemuseli nikoho vyprošťovat, všechny tři cestující osoby byly v době příjezdu 
hasičů mimo vůz. Jednu z nich zdravotníci ZZS odvezli k ošetření. 

18:23 Technický zásah – Do uzamčeného domu č. p. 15 v obci Děbolín, ve kterém byly 
děti, vnikli přes okno profesionální hasiči ze stanice Jindřichův Hradec. 

20:36 Požár – Bez vzniklé škody a bez dalšího šetření byl uzavřen požár odpadu 
v odpadkovém koši na Masarykově náměstí v Třeboni.



 

 

Územní odbor Písek
Neděle 12. srpna
13:40 Požár – Profesionální jednotka ze stanice Písek a jednotka HZSP SŽDC vyjely 

k blíže neurčenému kouři linoucímu se ze sklepa hlavní budovy vlakového nádraží 
v Písku. Požár nebyl dále šetřen, nevznikla při něm žádná škoda. 

14:06 Dopravní nehoda – Písecká profesionální jednotka zasahovala u dopravní nehody, 
která se stala na rychlostní komunikaci R4 za Pískem ve směru na České Budějovice 
u obce Selibov. Havaroval zde osobní automobil, hasiči provedli jeho zajištění proti 
požáru a úniku provozních látek. Vyproštění nebylo potřeba. V 14:41 hodin 
jednotka zásah ukončila.

14:41 Požár – Bez vzniklé škody byl uzavřen požár větví a suché trávy u hřbitovní zdi 
v obci Topělec. Požár uhasili během několika minut profesionálové ze stanice Písek. 
Požár nebyl dále došetřován.

14:54 Požár – Technická závada byla příčinou vzniku požáru balíkovacího stroje značky 
John Deere, jež hořel v obci Hladná. K zásahu vyjely osádky vozů ze stanic Písek a 
Týn nad Vltavou a z jednotky SDH obce Albrechtice nad Vltavou. Stroj hořel 
v době příjezdu hasičů v plném rozsahu. Hasiči jej uhasili za cca 40 minut. Vzniklá 
škoda byla vyčíslena na Kč 250 000,--. 

 
Územní odbor Prachatice

Neděle 12. srpna  Bez událostí

 
Územní odbor Strakonice

Neděle 12. srpna  Bez událostí

 
Územní odbor Tábor

Neděle 12. srpna
7:57 Technický zásah – Jednotka SDH obce Veselí nad Lužnicí zajistila ve svém městě 

asistenci u Maratonu Betonový muž. 

14:40 Technický zásah – V obci Přehořov čerpala místní dobrovolná jednotka vodu ze 
studně. 

 

 


